PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2019

№ 19
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 20.06.2017 № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 20.06.2017 № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма»» следующие изменения:

1) В пункте 6 слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» (далее – Портал государственных и муниципальных услуг Томской области)» исключить.

2) В пункте 8 абзац 8 исключить.
3) В пункте 18 слова «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
4) В разделе 2 наименование подраздела «Описание результата предоставления муниципальной услуги» заменить на «Результат предоставления муниципальной услуги».

5) В пункте 26 абзац 3 исключить.
6) В разделе 2 наименование подраздела «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» заменить на «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги».
7) Подпункт б) пункта 29 изложить в следующей редакции:

«б) Приказом Минздрава России от 30.11.2012 № 991н «Об утверждении перечня заболеваний, дающим инвалидам, страдающими ими, права на дополнительную жилую площадь»;

8) Подпункт г) пункта 29 изложить в следующей редакции:

«г) Приказом Минздрава России от 29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире».».

9) В разделе 2 наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» заменить на «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

10) Подпункт з) пункта 31 изложить в следующей редакции:

«з) правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", в случае если гражданин является собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения;».

11) Подпункт и) пункта 31 изложить в следующей редакции:

«и) копия трудовой книжки, заверенная работодателем, нанимателем не позднее чем за один месяц до дня обращения с заявлением о принятии на учет, - в случае обращения с заявлением о принятии на учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с которой гражданин состоит в трудовых отношениях;».
12) В подпункте т) пункта 31 слова «Правительством Российской Федерации» заменить на слова «Приказом Минздрава России».
13) В пункте 32 слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

14) В пункте 34 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru),» исключить.

15) Подпункт 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:

«2) копии налоговых деклараций за расчетный период - для индивидуальных предпринимателей, использующих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, единого сельскохозяйственного налога;»

16) Подпункт 3 пункта 38 изложить в следующей редакции:

«3) копии налоговых деклараций по налогу на доходы физических лиц, если в соответствии с законодательством гражданин обязан представлять указанную декларацию;».
17) Пункт 38 дополнить пунктом 3.1) следующего содержания:
3.1) копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов дохода, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации;
18) Подпункт 4 пункта 38 изложить в следующей редакции:

«4) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них объекты недвижимости за пять лет, предшествующие дню обращения гражданина с заявлением о принятии на учет;».

19) В пункте 41 слова «установленным пунктом 3» заменить на слова «установленным пунктом 2».
20) В разделе 2 наименование подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» заменить на «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставлении муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги».
21) В пункте 42 подпункт 7 исключить.
22) В разделе 2 наименование подраздела «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» заменить на «Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».
23) В разделе 2 наименование подраздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» заменить на «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги».
24) В разделе 2 наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцами их заполнения» заменить на «Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
25) В разделе 2 наименование подраздела «Показатели доступности и качества муниципальных услуг (возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, возможность получения услуги в электронной форме или в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг» заменить на «Показатели доступности и качества муниципальных услуг».

26) В абзаце 3 пункта 63 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru),» исключить.
27) В разделе 2 наименование подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» заменить на «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
28) В пункте 65 слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области,» исключить.

29) В пункте 68 слова «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

30) Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
31) В пункте 86 слова «в приложении 4» заменить на слова «в приложении 3».
32) В абзаце 4 пункта 91 слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
33) В пункте 121 слова «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,» исключить.

34) Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента».

35) В разделе 4 наименование подраздела «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений» заменить на «Осуществление текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений».

36) В разделе 4 наименование подраздела «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» заменить на «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги».

37) В разделе 4 наименование подраздела «Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций» заменить на «Положения, характеризующие требования к формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций».

38) Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
Глава поселения

В.В. Марьин

Симакина В. А.

8 (38 254) 21 716
4